



ประกาศเทศบาลตำบลชะมาย

เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการปรับปรุงถนนและวางท่อระบายน้ำ
บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลชะมาย หมู่ที่ ๒ ตำบลชะมาย

ด้วยเทศบาลตำบลชะมายมีความประสงค์จะสอบราคาจ้าง โครงการปรับปรุงถนนและวางท่อระบายน้ำ บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลชะมาย หมู่ที่ ๒ สภาพเดิมเป็นดินคันทางชำรุด และเป็นลำเหมืองสาธารณะดินชั้นปรับปรุงโดย

- ทำการเกลี่ยปรับแต่งแต่งพื้นทางเดิม และก่อสร้างเป็นผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย ๑๐.๐๐ เมตร/ระยะทาง ๒๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร และกว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร/ระยะทาง ๗.๐๐ เมตร/หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๒๙๕.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลชะมาย

- ทำการวางท่อระบายน้ำ คสล. (มอก.ชั้น๓) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๒๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗๗.๐๐ ท่อน พร้อมถมดินหลังท่อและถมดินบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลชะมาย หรือพื้นที่รวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๒๙๕.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลชะมาย

งบประมาณ ๘๘๙,๐๐๐.-บาท (แปดแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๙๑๐,๐๐๐.-บาท (เก้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันและสัญญาเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า ๔๔๔,๕๐๐.-บาท (สี่แสนสี่หมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๔. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น

๕. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลชะมาย ณ วันประกาศสอบราคาจ้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้าง ครั้งนี้

๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๘. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๐ โดยพร้อมเพรียงกัน ณ ที่ทำการเทศบาลตำบลชะมาย เวลา ๑๐.๐๐ น. และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันเดียวกัน ณ สถานที่ทำงานจ้าง

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง เวลา ๑๖.๓๐ น. ณ สำนักงานเทศบาลตำบลชะมาย และ ในวันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๐ ระหว่าง เวลา ๐๘.๓๐. น / ถึง ๑๖.๓๐ น ณ ศูนย์รวมข่าวสาร การจัดซื้อ จัดจ้าง อ.ทุ่งสง และสำหรับกรณีที่เป็นกรยื่นซองทางไปรษณีย์ให้ปฏิบัติดังนี้ ซองใน แยกเป็น ๓ ซอง

๑. ซองใบเสนอราคาปิดผนึกซอง จำหน่ายถึง “ประธานกรรมการเปิดซองสอบราคา” โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ ๖/๒๕๖๐”

๒. ซองใส่หลักฐานการเสนอราคา (ตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ ๖/๒๕๖๐ ระบุไว้ที่หน้าซองว่า “หลักฐานการเสนอราคา ส่วนที่ ๑”

๓. ซองใส่หลักฐานการเสนอราคา (ตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ ๖/๒๕๖๐ ระบุไว้ที่หน้าซองว่า “หลักฐานการเสนอราคา ส่วนที่ ๒”

ซองนอก

นำทั้ง ๓ ซอง บรรจุรวมกันใส่ซองนอกจำหน่ายซองถึง “เจ้าหน้าที่พัสดุ กองคลัง เทศบาลตำบลชะมาย เลขที่ ๙๙/๙ หมู่ที่ ๖ ตำบลชะมาย อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช ๘๐๑๑๐ ระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ยื่นซองเสนอราคาโครงการปรับปรุงถนนสายรุ่งเมือง หมู่ที่ ๑ ตำบลชะมาย ”

ทั้งนี้การยื่นซองเสนอราคาทางไปรษณีย์ให้ลงทะเบียน และจะต้องส่งถึงเจ้าหน้าที่พัสดุ “ตามที่ระบุไว้ข้างต้น” ภายในวันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๐ วันสุดท้ายที่กำหนดยื่นซองทางไปรษณีย์) ภายในเวลาราชการเท่านั้น โดยจะถือว่าเวลาที่ส่งจากไปรษณีย์และเจ้าหน้าที่พัสดุลงรับในทะเบียนรับหนังสือของเทศบาลตำบลชะมาย เป็นเวลารับซอง และเป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอราคาที่จะต้องยื่นซองให้ทันตามกำหนดเวลา เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด ซองเสนอราคาที่ยื่นและได้ลงทะเบียนไว้แล้วจะถอนคืนไม่ได้ไม่ว่ากรณีใดและคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๓๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ซื้อเอกสารสอบราคาจ้างในราคาชุดละ ๒,๐๐๐. - บาท ได้ที่สำนักงานเทศบาลตำบลชะมาย ระหว่างวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.chamai.go.th และประกาศเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๙๕- ๔๖๖๖๑๔ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ).....

(นายประพัฒน์ รัชศรีทอง)

นายกเทศมนตรีตำบลชะมาย

งานนิติกร

จ.อ.กิจชนะรัตน์ ทิพย์รัตน์

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน รักษาการแทน

นิติกรปฏิบัติการ

๑๑/๐๑/๒๕๖๐

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการปรับปรุงถนนและวางท่อระบายน้ำ บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลชะมาย หมู่ที่ ๖
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลชะมาย.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๘๘๙,๐๐๐.-บาท (แปดแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน.....ปรับปรุงถนนและวางท่อระบายน้ำ บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลชะมาย หมู่ที่ ๖
สภาพเดิมเป็นดินคันทางชำรุด และเป็นลำเหมืองสาธารณะต้นเงินปรับปรุงโดย

- ทำการแก้ไขปรับแต่งแต่งพื้นที่ทางเดิม และก่อสร้างเป็นผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก
กว้างเฉลี่ย ๑๐.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๖.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร และกว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง
๗.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๒๙๕.๐๐ ตารางเมตร

- ทำการวางท่อระบายน้ำ คสล. (มอก.ชั้น๓) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๒๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน
๗๗.๐๐ ท่อน พร้อมถมดินหลังท่อและถมดินบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลชะมาย หรือพื้นที่รวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า
๒๙๕.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลชะมาย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๙

ราคากลาง ๙๑๐,๐๐๐.-บาท (เก้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง แบบ ปร.๕

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ ประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๔

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ ตารางแสดงวิธีการคำนวณหาตัววัสดุรวมต่อหน่วย

จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุทธิพร รสมาลี

๖.๒ นายรักพงศ์ จารุภูมิ

๖.๓ นายจิระวุฒิ พุทธิรักษา

๖.๔ นายสุพจน์ รัตนพันธ์

๖.๕ นายสุรยุทธ ชินสิทธิ์

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๐

๒๕

(นายประพัฒน์ รักศรีทอง)

นายกเทศมนตรีตำบลชะมาย

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

- รายการเลขที่

☐	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	-	ตารางเมตร
☐	เฉลี่ยราคาประเมิน	-	บาท / ตารางเมตร

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลชะมายที่ 788 / 2559

(นายสุทธิพร รสมาลี)

(นายรักพงศ์ จารุภูมิ)

(นายจิระวุฒิ พุทธรักษา)

(นายสุพจน์ รัตนพันธ์)

(นายสุรยุทธ ชินสิทธิ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2559

[illegible]

ตารางแสดงวิธีการคำนวณหาค่าวัสดุรวมต่อหน่วยของงานก่อสร้างประเภทต่าง ๆ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
1	วัสดุรวมของงานคอนกรีตส่วนผสมต่างๆ					
2	วัสดุรวมของงานคอนกรีตตามมาตรฐานกรมโยธาธิการฯ					
2.2	คอนกรีต ค.2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)					
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (เช่น ตราช้าง, ทีพี โอ, เพชร ฯ)	336	กก.	2.83	950.88	มอก.15/2514
	- ทรายหยาบ	0.60	ลบ.ม.	373.83	224.30	
	- หินเบอร์ 1-2	1.09	ลบ.ม.	350.00	381.50	
	- น้ำผสมคอนกรีต	180	ลิตร	0.0164	2.95	
	รวมคอนกรีต ค.2	1	ลบ.ม.	=	1,560	*ต่อ % เสียหายแล้ว